
 

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC 

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br    
 

 
 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 062/2021 – CAP 

 
  

Homologa Contrato celebrado entre Cloverstrategy LDA 
e a Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina - UDESC, com a interveniecia da Fundação 
Instituto de Apoio a Pesquisa e Extenção do CAV – 
FIEPE/CAV. 
 

 
A Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário - 
CONSUNI, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 12839/2021, tomada em 
sessão de 02 de junho de 2021,  
 

 
R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica homologado o Contrato celebrado entre Cloverstrategy LDA e a Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, com a interveniecia da Fundação Instituto de 
Apoio a Pesquisa e Extenção do CAV – FIEPE/CAV, tendo como objeto estabelecer uma parceria 
entre os participantes para apoio à execução do Projeto “Test battery for the effect determination of 
chemicals in soils: Suitability of test systems with mycorrhiza fungi for the risk assessment”, e de 
acordo com o Plano de Trabalho acordado e definido no projeto supracitado com a referência FKZ 
3720 64 407 0, nomeadamente na participação ativa nas 4 etapas (work packages) que compõem o 
projeto. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
Florianópolis, 02 de junho de 2021. 
 
 
 
Marilha dos Santos 
Presidente da CAP 
 

 


